
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
ESCOLA DE FARMÁCIA E ODONTOLOGIA DE ALFENAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 153028  - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

PREGÃO 34/2023

Às 09:00 horas do dia 21 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23087010184202311, Pregão nº 34/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados pelos programas de pós-graduação na Universidade
Federal de Alfenas - UNIFAL-MG.

Entrega de propostas: De 08/08/2023 às 08:00 até 21/08/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/08/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/08/2023 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/08/2023 às 09:00:43 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 21/08/2023 às 09:06:52 Senhores licitantes, enviem seus melhores lances.

Sistema 21/08/2023 às 09:07:10
ATENÇÃO: somente podemos aceitar propostas com valores iguais ou inferiores aos valores de
referência.

Sistema 21/08/2023 às 09:07:19 ATENÇÃO PARA OS VALORES DE REFERÊNCIA:

Sistema 21/08/2023 às 09:07:52 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 1: R$ 1.678.00

Sistema 21/08/2023 às 09:08:05 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 2: R$ 156.00

Sistema 21/08/2023 às 09:08:26 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 3: R$ 1.662.00

Sistema 21/08/2023 às 09:08:40 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 4: R$ 558.00

Sistema 21/08/2023 às 09:08:56 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 5: R$ 74.00

Sistema 21/08/2023 às 09:09:21 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 9: R$ 26.00

Sistema 21/08/2023 às 09:09:45 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 11: R$ 140.00

Sistema 21/08/2023 às 09:10:29 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 12: R$ 1.156.00

Sistema 21/08/2023 às 09:11:00 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 15: R$ 345.74

Sistema 21/08/2023 às 09:11:15 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 16: R$ 334.00

Sistema 21/08/2023 às 09:11:33 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 17: R$ 35.00

Sistema 21/08/2023 às 09:12:01 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 20: R$ 2.367.00

Sistema 21/08/2023 às 09:12:23 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 21: R$ 10,90

1 de 814/11/2023 04:01



UASG 153028 PREGÃO 34/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/08/2023 às 09:12:36 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 22: R$ 23,36

Sistema 21/08/2023 às 09:12:45 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 23: R$ 23,36

Sistema 21/08/2023 às 09:12:58 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 24: R$ 635.00

Sistema 21/08/2023 às 09:13:18 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 26: R$ 71.68

Sistema 21/08/2023 às 09:20:46 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 26: R$ 71.68

Sistema 21/08/2023 às 09:21:01 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 29: R$ 51.00

Sistema 21/08/2023 às 09:22:53 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 31: R$ 90.00

Sistema 21/08/2023 às 09:23:25 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 34: R$ 19.60

Sistema 21/08/2023 às 09:23:45 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 35: R$ 450.00

Sistema 21/08/2023 às 09:24:04 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 37: R$ 29,29

Sistema 21/08/2023 às 09:28:10 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 38: R$ 651.00

Sistema 21/08/2023 às 09:29:14 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 39: R$ 29,69

Sistema 21/08/2023 às 09:29:31 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 40: R$ 50.34

Sistema 21/08/2023 às 09:39:33 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 40: R$ 18.00

Sistema 21/08/2023 às 09:39:52 RETIFICANDO: VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 41: R$ 18.00

Sistema 21/08/2023 às 09:40:01 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 40: R$ 50.34

Sistema 21/08/2023 às 09:40:09 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 41: R$ 18.00

Sistema 21/08/2023 às 09:40:23 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 42: R$ 504.00

Sistema 21/08/2023 às 09:40:39 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 47: R$ 1.640.00

Sistema 21/08/2023 às 09:41:03 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 48: R$ 414.00

Sistema 21/08/2023 às 09:41:20 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 49: R$ 90.00

Sistema 21/08/2023 às 09:41:43 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 53: R$ 25.80

Sistema 21/08/2023 às 09:42:01 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 55: R$ 302.00

Sistema 21/08/2023 às 09:42:16 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 56: R$ 194.00

Sistema 21/08/2023 às 09:42:30 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 57: R$ 32.00

Sistema 21/08/2023 às 09:42:48 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 58: R$ 69.00

Sistema 21/08/2023 às 09:51:27 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 59: R$ 65.00

Sistema 21/08/2023 às 09:51:42 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 60: R$ 38.00

Sistema 21/08/2023 às 09:52:00 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 61: R$ 49.00

Sistema 21/08/2023 às 09:52:13 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 62: R$ 55.00

Sistema 21/08/2023 às 09:52:32 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 64: R$ 643.00

Sistema 21/08/2023 às 09:56:47 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 66: R$ 547.00

Sistema 21/08/2023 às 09:57:08 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 67: R$ 39,83

Sistema 21/08/2023 às 09:57:23 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 68: R$ 34,00

Sistema 21/08/2023 às 10:01:39 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 69: R$ 69.70

Sistema 21/08/2023 às 10:02:01 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 70: R$ 350.00

2 de 814/11/2023 04:01



UASG 153028 PREGÃO 34/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/08/2023 às 10:02:20 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 72: R$ 1.570.00

Sistema 21/08/2023 às 10:02:38 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 75: R$ 1.134.00

Sistema 21/08/2023 às 10:08:35 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 76: R$ 563.00

Sistema 21/08/2023 às 10:08:52 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 77: R$ 1.347.00

Sistema 21/08/2023 às 10:09:20 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 78: R$ 23,90

Sistema 21/08/2023 às 10:14:48 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 79: R$ 23,90

Sistema 21/08/2023 às 10:15:11 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 81: R$ 226.00

Sistema 21/08/2023 às 10:15:31 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 83: R$ 248.40

Sistema 21/08/2023 às 10:16:05 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 84: R$ 202.55

Sistema 21/08/2023 às 10:16:32 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 86: R$ 216,00

Sistema 21/08/2023 às 10:52:32 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 87: R$ 321.00

Sistema 21/08/2023 às 10:53:16 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 88: R$ 4.290.00

Sistema 21/08/2023 às 10:53:32 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 89: R$ 205.00

Sistema 21/08/2023 às 10:53:52 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 90: R$ 205.00

Sistema 21/08/2023 às 10:54:04 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 91: R$ 205.00

Sistema 21/08/2023 às 11:03:25 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 92: R$ 1.950.00

Sistema 21/08/2023 às 11:08:56 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 92: R$ 1.950.00

Sistema 21/08/2023 às 11:09:07 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 93: R$ 11.30

Sistema 21/08/2023 às 11:09:32 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 95: R$ 165.00

Sistema 21/08/2023 às 11:10:00 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 98: R$ 302.00

Sistema 21/08/2023 às 11:10:11 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 99: R$ 1.130.50

Sistema 21/08/2023 às 11:10:44 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 100: R$ 523.00

Sistema 21/08/2023 às 11:11:04 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 116: R$ 40.00

Sistema 21/08/2023 às 11:22:53 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 118: R$ 130.00

Sistema 21/08/2023 às 11:23:25 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 121: R$ 1.283.40

Sistema 21/08/2023 às 11:24:48
Houve suspensão Administrativa da sessão pública. Justificativa: Intervalo para almoço. . É
importante destacar que os itens que já estão em disputa continuam disponíveis para o envio de
lances até os respectivos encerramentos. Data prevista para reabertura: 21/08/2023 13:30:00.

Sistema 21/08/2023 às 11:25:34
ATENÇÃO: os itens que já estão em disputa continuam disponíveis para o envio de lances até os
respectivos encerramentos.

Sistema 21/08/2023 às 11:25:59 Reabertura: 21/08/2023 - 13:30.

Sistema 21/08/2023 às 13:30:00 A sessão pública foi reaberta. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/08/2023 às 13:31:57 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 21/08/2023 às 13:32:23 Senhores licitantes, enviem seus melhores lances.

Sistema 21/08/2023 às 13:32:55 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 122: R$ 11.10

Sistema 21/08/2023 às 13:33:54 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 125: R$ 90.00

Sistema 21/08/2023 às 13:34:17 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 126: R$ 103.20

Sistema 21/08/2023 às 13:34:33 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 128: R$ 172.48

3 de 814/11/2023 04:01



UASG 153028 PREGÃO 34/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/08/2023 às 13:34:50 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 129: R$ 12,00

Sistema 21/08/2023 às 13:35:06 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 132: R$  23.60

Sistema 21/08/2023 às 13:35:21 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 137: R$  79.80

Sistema 21/08/2023 às 13:45:14 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 138: R$  12.00

Sistema 21/08/2023 às 13:45:31 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 146: R$  162.00

Sistema 21/08/2023 às 13:45:47 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 147: R$  78.62

Sistema 21/08/2023 às 13:46:04 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 149: R$  361.34

Sistema 21/08/2023 às 13:46:22 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 150: R$  115,94

Sistema 21/08/2023 às 13:46:52 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 152: R$ 33.00

Sistema 21/08/2023 às 13:47:15 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 153: R$ 45,00

Sistema 21/08/2023 às 13:58:20 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 154: R$ 115.33

Sistema 21/08/2023 às 13:58:35 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 155: R$ 25.30

Sistema 21/08/2023 às 13:58:51 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 156: R$ 26.60

Sistema 21/08/2023 às 13:59:17 VALOR DE REFERÊNCIA ITEM 159: R$ 56.40

Sistema 21/08/2023 às 14:52:50
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 21/08/2023 às 14:54:02
Senhores licitantes, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de julgamento das
propostas SOMENTE em 28/08/2023, a partir de 14 horas. Favor todos acompanharem através da
opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo".

Sistema 21/08/2023 às 14:54:32 REABERTURA da sessão pública: 28/08/2023 - 14 horas.

Sistema 29/08/2023 às 08:55:10
ATENÇÃO: Justificamos a não reabertura desta sessão por motivo de indisponibilidade do Sistema
Comprasnet.

Sistema 29/08/2023 às 08:55:33 REABERTURA da sessão pública: 31/08/2023 - 14 horas.

Sistema 31/08/2023 às 13:46:52
ATENÇÃO: Por motivo de problemas técnicos operacionais (instabilidade Sistema Comprasnet)
retornaremos a esta sessão pública somente em 04/09/2023 - 14 horas.

Sistema 31/08/2023 às 13:47:10 REABERTURA da sessão pública: 04/09/2023 - 14 horas.

Sistema 04/09/2023 às 12:34:33 ATENÇÃO: por motivos administrativos, RETORNAREMOS em 05/09/2023, às 14:00.

Sistema 05/09/2023 às 14:40:38
ATENÇÃO: Justificamos o não seguimento desta sessão por motivo de problemas técnicos
operacionais (instabilidade Sistema Comprasnet).

Sistema 05/09/2023 às 14:44:43 ATENÇÃO: Retornaremos SOMENTE em 12/09/2023, às 09:00.

Sistema 12/09/2023 às 09:02:21 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 13/09/2023 às 09:00:06
ATENÇÃO: Justificamos o não seguimento desta sessão por motivo de problemas técnicos
operacionais internos.

Sistema 13/09/2023 às 09:04:19 REABERTURA da sessão pública SOMENTE em 18/09/2023 - 09 horas.

Sistema 18/09/2023 às 09:01:23 Bom dia. senhores licitantes.

Sistema 18/09/2023 às 17:08:19
ATENÇÃO: Justificamos o não seguimento desta sessão por motivo de problemas técnicos
operacionais com o Sistema Comprasnet.

Sistema 18/09/2023 às 17:08:25 REABERTURA da sessão pública SOMENTE em 20/09/2023 - 09 horas.

Sistema 20/09/2023 às 09:01:24 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 20/09/2023 às 10:12:02 ATENÇÃO: as propostas estão sendo analisadas de acordo com os valores ofertados.

4 de 814/11/2023 04:01



UASG 153028 PREGÃO 34/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/09/2023 às 10:12:12 REABERTURA da sessão pública SOMENTE em 22/09/2023 - 09 horas.

Sistema 22/09/2023 às 09:01:44 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 26/09/2023 às 15:20:38
ATENÇÃO: por motivos administrativos internos, esta sessão pública foi SUSPENSA sem aviso
prévio.

Sistema 26/09/2023 às 15:20:52 RETORNAREMOS a esta sessão pública em 27/09/2023, às 14:00.

Sistema 27/09/2023 às 14:02:00 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 27/09/2023 às 17:21:42 RETORNAREMOS a esta sessão pública em 28/09/2023, às 14:00.

Sistema 28/09/2023 às 14:02:15 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 28/09/2023 às 17:18:22 REABERTURA da sessão pública em 29/09/2023 - 09 horas.

Sistema 29/09/2023 às 09:01:02 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 29/09/2023 às 11:21:07 REABERTURA da sessão pública HOJE, 29/09/2023 - 14 horas.

Sistema 29/09/2023 às 14:01:33 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 29/09/2023 às 14:51:32 ATENÇÃO: as propostas estão sendo analisadas de acordo com os valores ofertados.

Sistema 29/09/2023 às 14:52:35
Solicitamos a todas as licitantes que preparem suas propostas completas e detalhadas, com dados
cadastrais e com os valores conforme os últimos registrados no Sistema Comprasnet.

Sistema 29/09/2023 às 14:54:19 REABERTURA da sessão pública em 02/10/2023 - 09 horas.

Sistema 29/09/2023 às 14:56:16
Favor acompanharem pelo Sistema Comprasnet, para o envio de suas propostas, quando forem
convocados os anexos.

Sistema 29/09/2023 às 14:56:32 REABERTURA da sessão pública: 02/10/2023 - 09 horas.

Sistema 02/10/2023 às 09:00:50 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 02/10/2023 às 10:32:43 REABERTURA da sessão pública em 04/10/2023 - 09 horas.

Sistema 05/10/2023 às 07:12:09
ATENÇÃO: Justificamos a não reabertura desta sessão pública por motivo de problemas técnicos
operacionais.

Sistema 05/10/2023 às 07:13:15 REABERTURA da sessão em 09/10/2023 - 09 horas.

Sistema 09/10/2023 às 09:00:06 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 09/10/2023 às 09:00:44 Daremos seguimento ao PE 34/2023 SRP.

Sistema 09/10/2023 às 09:41:21
Senhores licitantes, as propostas estão sendo analisadas de acordo com as marcas e preços
ofertados.

Sistema 09/10/2023 às 11:40:19 REABERTURA da sessão em 10/10/2023 - 09 horas

Sistema 10/10/2023 às 09:00:49 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 10/10/2023 às 13:59:13
ATENÇÃO: Justificamos o não seguimento desta sessão por motivo de problemas técnicos
operacionais (conexão com o Sistema Comprasnet).

Sistema 10/10/2023 às 13:59:42 REABERTURA da sessão em 11/10/2023 - 09 horas

Sistema 11/10/2023 às 09:04:02 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 11/10/2023 às 11:56:27
Senhores licitantes, as propostas estão sendo analisadas de acordo com as marcas e preços
ofertados.

Sistema 11/10/2023 às 11:57:07 REABERTURA da sessão pública HOJE, 11/10/2023 - 14 horas.

Sistema 11/10/2023 às 16:10:45
ATENÇÃO: estivemos sem conexão com o Sistema Comprasnet até esse momento, não sendo
possível dar continuidade a esta licitação, hoje.

Sistema 11/10/2023 às 16:10:55 REABERTURA da sessão pública em 16/10/2023 - 14 horas.

5 de 814/11/2023 04:01



UASG 153028 PREGÃO 34/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/10/2023 às 14:00:44 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 16/10/2023 às 14:07:12 Daremos seguimento ao PE 34/2023 SRP.

Sistema 16/10/2023 às 14:08:00

ATENÇÃO: senhores licitantes, estamos em uma sessão pública de licitação. Todos os participantes
devem acompanhar o andamento desta sessão em todas as suas fases. Aquele que estiver ausente,
não atender aos chamados via chat, deixarem de enviar documentação quando for solicitado,
poderá ter sua proposta recusada.

Sistema 16/10/2023 às 17:22:41 REABERTURA da sessão em 17/10/2023 - 09 horas

Sistema 17/10/2023 às 09:00:42 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 17/10/2023 às 09:02:33

ATENÇÃO: senhores licitantes, estamos em uma sessão pública de licitação. Todos os participantes
devem acompanhar o andamento desta sessão em todas as suas fases. Aquele que estiver ausente,
não atender aos chamados via chat, deixarem de enviar documentação quando for solicitado,
poderá ter sua proposta recusada.

Sistema 17/10/2023 às 12:03:56 REABERTURA da sessão em 18/10/2023 - 09 horas

Sistema 18/10/2023 às 09:01:30 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 18/10/2023 às 11:06:11 REABERTURA da sessão em 19/10/2023 - 09 horas

Sistema 19/10/2023 às 09:01:59 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 19/10/2023 às 09:03:20 Daremos seguimento ao PE 34/2023 SRP.

Sistema 19/10/2023 às 10:51:15 Por motivo de falhas de conexão com o Sistema Comprasnet, esta sessão será SUSPENSA.

Sistema 19/10/2023 às 10:51:39 REABERTURA da sessão pública HOE, 19/10/2023 - 14 horas

Sistema 19/10/2023 às 14:01:20 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 19/10/2023 às 16:46:17 REABERTURA desta sessão pública em 20/10/2023 - 09 horas.

Sistema 20/10/2023 às 09:01:05 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 20/10/2023 às 11:23:41 REABERTURA da sessão HOJE, 20/10/2023 - 14 horas.

Sistema 20/10/2023 às 14:00:33 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 20/10/2023 às 17:28:22 Esta sessão será SUSPENSA.

Sistema 20/10/2023 às 17:28:27 REABERTURA da sessão em 30/10/2023 - 14 horas.

Sistema 30/10/2023 às 14:01:26 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 30/10/2023 às 14:02:12 Daremos seguimento ao PE 34/2023 SRP.

Sistema 30/10/2023 às 17:31:19 Esta sessão será SUSPENSA.

Sistema 31/10/2023 às 09:01:44 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 31/10/2023 às 09:02:10 REABERTURA da sessão em 01/11/2023 - 09 horas.

Sistema 01/11/2023 às 09:02:53 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 01/11/2023 às 13:29:15 REABERTURA desta sessão pública em 06/11/2023 - 09 horas.

Sistema 06/11/2023 às 08:58:27 REABERTURA da sessão em 07/11/2023 - 09 horas.

Sistema 07/11/2023 às 09:00:25 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 07/11/2023 às 11:43:41 REABERTURA da sessão em 08/11/2023 - 09 horas.

Sistema 08/11/2023 às 09:00:59 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 08/11/2023 às 11:28:33 REABERTURA da sessão em 09/11/2023 - 09 horas.

Sistema 09/11/2023 às 09:02:20 Bom dia, senhores licitantes.

6 de 814/11/2023 04:01



UASG 153028 PREGÃO 34/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/11/2023 às 11:37:51
ATENÇÃO: favor todas as licitantes manterem sua documentação e dados cadastrados no SICAF
atualizados para verificação e confirmação da habilitação das empresas.

Sistema 09/11/2023 às 11:38:00 REABERTURA da sessão em 10/11/2023 - 09 horas.

Sistema 10/11/2023 às 11:43:29 REABERTURA desta sessão pública HOJE, 10/11/2023 - 14 horas.

Sistema 10/11/2023 às 14:06:53 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 10/11/2023 às 16:20:23 REABERTURA desta sessão pública em 13/11/2023 - 09 horas.

Sistema 13/11/2023 às 09:00:22 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 13/11/2023 às 11:14:34 REABERTURA desta sessão pública HOJE,  13/11/2023 - 14 horas.

Sistema 13/11/2023 às 14:02:45 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 13/11/2023 às 18:07:00 REABERTURA desta sessão pública em 14/11/2023 - 09 horas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/08/2023 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

21/08/2023 às 11:24:48 Intervalo para almoço.

21/08/2023 às 13:30:00 Reabertura da sessão pública

21/08/2023 às 14:52:48 Início da etapa de julgamento de propostas

7 de 814/11/2023 04:01



UASG 153028 PREGÃO 34/2023

Material Laboratório Material: Metal , Aplicação: Para Pipetagem , Adicional: Circular , Tipo: Suporte

Unidade

30

Deserto e Homologado

R$ 39,9300Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 6

Data/Hora Descrição

21/08/2023 09:00:05 Item deserto.

21/08/2023 09:00:06 Item homologado.

Item 6 - Material laboratório

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

8 de 814/11/2023 04:01


